Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.02.2026
	№
	110-37-132-26

	г. Саянск

Об отдельных вопросах организации и проведения общественных  обсуждений по проекту технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду, объекта государственной экологической экспертизы или объекта государственной экологической экспертизы, содержащего предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 14.10.2024 № 609 «О признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом городского округа муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что проведение общественных обсуждений по проекту технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду, объекта государственной экологической экспертизы или объекта государственной экологической экспертизы, содержащего предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - общественные обсуждения) осуществляется в соответствии с пунктами 16 - 48 Правил проведения оценки воздействия на окружающую среду, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644.
2. Определить Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений.
3. Для организации и проведения общественных обсуждений уведомление об их проведении направляется юридическими или физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, отвечающими за подготовку документации по планируемой хозяйственной и иной деятельности, в том числе представляющими документацию по планируемой хозяйственной и иной деятельности на экологическую экспертизу в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» (далее - заказчик), или лицами, которым заказчик предоставил право на проведение работ по оценке воздействия на окружающую среду, в форме электронного документа на адрес электронной почты: kaig@admsayansk.irmail.ru.
Уведомление о проведении общественных обсуждений размещается на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.admsayansk.ru/page/6493.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.07.2022 № 110-37-766-22 «Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе и которую предполагается осуществлять на территории муниципального образования «город Саянск».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

6. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

  А.В. Ермаков
Исп. А.С. Панкина,
тел.:8(39553)52421
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа по вопросам

жизнеобеспечения города - председатель комитета

 по жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи                                                                                           М.Ф. Данилова

____________

        (дата)

Председатель  Комитета по архитектуре

и градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»                                               А.А. Хохрякова

_________________

           (дата)

Начальник отдела правовой работы                                                                  А.Ю. Товпинец

_______________

          (дата)

Заместитель председателя – главный архитектор

Комитета по архитектуре

и градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»                                               Ю.В. Колькина

_________________

           (дата)

РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

3 экз. - в комитет по архитектуре

______________________________________

4 экз.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант в сфере градостроительства

и архитектуры                                                                                                        А.С. Панкина

_______________

           (дата)